
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  526 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEL 
LAVORO DI RIPARAZIONE DELL'IRRIGATORE CENTRALE 
DEL CAMPO SPORTIVO DI VIA CORREGGIO, NEL COMUNE 
DI BUSTO GAROLFO.CIG: ZAF24FE4B0

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/10/2018

 536

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE02/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 526 DEL 02/10/2018 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEL LAVOR O DI 

RIPARAZIONE DELL'IRRIGATORE CENTRALE DEL CAMPO SPOR TIVO DI VIA 
CORREGGIO, NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO.CIG: ZAF24FE 4B0 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 
CIG: ZAF24FE4B0  
 
 

 Preso atto dell’esigenza di dover provvedere alla riparazione dell’irrigatore centrale del campo 
sportivo di Via Correggio, nel comune di Busto Garolfo, in quanto non funzionante. 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’esecuzione del lavoro sopra descritto, alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

 Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale, per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00, è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è 

possibile non ricorrere al mercato elettronico; 
 

Considerato che la somma richiesta con preventivo del 18/09/2018 Ns. protocollo n. 19982, dalla 
Magister Aquae Irrigazione Snc, di dell’Acqua Riccardo e Rudi Gianpiero, con sede in Via Marelli nc. 23 a 
Cerro Maggiore (MI), per l’importo di €  540,00, oltre  IVA 22% , per un complessivo di Euro 658,80, trova 
copertura finanziaria al capitolo al capitolo di spesa 21605– U.2.02.01.09.016- titolo 2 missione 6 
programma 1 del bilancio dell’esercizio 2018; 
 

Visto il Certificato del Casellario Giudiziale della Ditta Magister Aquae Irrigazione Snc, con sede in Via 
Marelli nc. 23 a Cerro Maggiore (MI), Ns. prot. 20402 del 24/09/2018; 

 
Visto il Durc prot. INPS_11551279 del 24/07/2018, con scadenza 21/11/2018, dal quale si evince la 

regolarità della Ditta suddetta, agli atti d’ufficio; 
 
Vista la dichiarazione di tracciabilità e l’autocertificazione dei requisiti pervenute al protocollo 

comunale il 26/09/2018 n. 20633; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’anno 2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato approvato il Peg 

2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 
 



DETERMINAZIONE N. 526 DEL 02/10/2018 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate il lavoro di riparazione  
dell’irrigatore centrale del campo sportivo di Via Correggio, nel comune di Busto Garolfo, alla 
Magister Aquae Irrigazione Snc, di dell’Acqua Riccardo e Rudi Gianpietro, con sede in Via Marelli 
nc. 23 a Cerro Maggiore (MI), al prezzo di per l’importo di €  540,00, oltre  IVA 22% , per un 
complessivo di Euro 658,80, alle condizioni riportate nell’allegata relazione del responsabile del 
procedimento e per i motivi ivi esposti; 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 658,80, oneri della sicurezza ed Iva 

al 2% compresi, imputando la stessa al cap. spesa al capitolo trova copertura finanziaria al capitolo 
al capitolo di spesa 21605– U.2.02.01.09.016- titolo 2 missione 6 programma 1 del bilancio 
dell’esercizio 2018; 

 
3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2018 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 
 

6. Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

7. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 
 

8. Di premettere che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile 
da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA  DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 

  



DETERMINAZIONE N. 526 DEL 02/10/2018 

 

 
All: relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005. 

 

 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
- oggetto:  riparazione dell’irrigatore centrale del campo sportivo di Via Correggio, nel comune di Busto  

  Garolfo, in quanto non funzionante; 
 
- ditta: Magister Aquae Irrigazione Snc, di dell’Acqua Riccardo e Rudi Gianpietro, con sede in Via Marelli nc.  

         23 a Cerro Maggiore (MI); 
 
- Cig: ZAF24FE4B0; 
 
- Scopo e oggetto della fornitura: riparazione dell’irrigatore centrale non funzionante, con scavo eseguito  

     a mano, smontaggio del vecchio irrigatore, sostituzione valvola di fondo, 
rimontaggio irrigatore e messa in quota, ricopertura sommaria, regolazione e 
collaudo. 

 
- condizioni contrattuali essenziali: 

 
o tempo e luogo di esecuzione: entro 10 (dieci) giorni lavorativi dalla data di affidamento  

         dell’incarico; 
o tempi di pagamento del corrispettivo: dopo 60 giorni dal ricevimento fattura; 
o assunzione obblighi tracciabilità: pervenuti in nota Ns. Prot. n. 20633 del 26/09/2018; 

 
-  corrispettivo:  €  540,00, oltre  IVA 22% , per un complessivo di Euro 658,80, 
 
- requisiti di negoziazione: verificato Durc e casellario,  dichiarazione di tracciabilità e l’autocertificazione dei  

requisiti pervenute al protocollo comunale il 26/09/2018 n. 20633; 
 
- modalità di negoziazione: Mediante affidamento diretto, con richiesta di preventivo; ai sensi dell’art.37 del  

 D.lgs n.50/2016, considerato l’importo inferiore a mille euro non si è ricorso al  
 mercato elettronico, così come disposto dal l’art. 1 comma 502 della legge Nr.  
  208/2015; 

 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione:  affidamento diretto a Ditta qualificata; 
 
- rispetto principio di turnazione: si, primo affidamento. 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 

 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
 
 

g:\llpp\emanuela\sintel\contratto manutanzione fontana\dt e proposta responsabile\relazione responsabile.doc 
 


		2018-10-02T13:19:41+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




